
令和３年８月号（令和３年８月２日）

№423 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

第１９回商工会長杯 ゴルフコンペ開催のご案内

第19回荒川商工会長杯ゴルフコンペを下記の要領にて開催いたします。会員、ご家族、従業員、

友人、知人等どなたでも参加可能です。また、初心者や女性の方お一人様での申し込みも大歓迎で

す。多数の方々のご参加をお待ちしております。なお、新型コロナウイルス感染防止対策のため、

ハーフコンペで実施し、表彰式及び全体での懇親会は行いません。

◎日 時 ９月１１日（土）８時４５分スタート（予定）

◎場 所 村上市営あらかわゴルフ場

◎参 加 費 ３,０００円

（プレー代及び昼食代は、別途個人負担となります）

◎競技方法 前半９Ｈハーフコンペ

（集計はハーフのみですがラウンドは回って頂けます）

◎申込期限 ８月２４日（火） （担当 鈴木・齋藤）

荒川商工産業祭中止のお知らせ

１０月に開催を予定しておりました「荒川商工産業祭」は、新型コロナウイルス感染防止対策の

ため、開催を中止させていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様、ご協力いただ

いていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、安心安全を最優先に考えての判断でございます

ので、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

商工会のお盆期間中の業務について

会員各位には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

暑い日が続いておりますが、屋外での活動は発汗量が多く熱中症になりやすい

のでくれぐれもご注意をお願いします。特に、マスクを着用しての強い負荷の

作業や運動は避け、のどが渇いていなくてもこまめに水分補給を心がけま

しょう。

商工会では、お盆期間中も土曜、日曜を除き通常通り業務を行っております。

御用の節は遠慮なくご相談ください。

警報発令に伴うお願い （マスク着用、手指の消毒等は引きつづき…）

〈感染拡大防止のために守っていただきたいこと〉

①緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置適用都道府県との往来は慎重に

②飲食を伴う会合では感染防止対策を徹底

〈感染拡大防止のために知っていただきたいこと〉

①若い世代の感染者の増加

②ワクチン接種の重要性 体調が悪いと感じたら受診・検査を徹底して下さい

新潟県新事業チャレンジ補助金 第2回申請受付が始まりました

長期化する新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、中小企業等が経済社会活動の変化に対応するため

に行う新たな商品開発やサービスの提供等の前向きなチャレンジを支援する「新潟県新事業チャレンジ補助

金」の第2回申請受付が７月３０日から始まりました。

新たな販売チャネルや商品開発、新サービスなどを検討されている方は、ぜひご検討ください。

◎対 象 者 新型コロナウイルス感染拡大の影響により、2020年10月以降の連続する6か月間のうち、

任意の3か月の合計売上高が、コロナ以前（2019年又は2020年1～3月）の同3か月の合計

売上高と比較して、10％以上減少していること

◎補 助 率 ３分の２以内

◎補助金額 １３万３千円～１００万円

（例：対象経費150万円の場合、150万×3分の2＝100万円が補助金額）

◎申込期限 ９月１０日（金）

◎採択事例 飲食業：既存店舗でのテイクアウト販売事業

小売業：ECサイト開設による販路拡大 製造業：BtoC向け新商品の開発事業

無料ホームページ作成サービス「グーペ」のご案内

誰でも簡単にプロのようなホームページが作成でき、商工会員事業者の方は無料でサービスのご

利用ができます。

詳しくは、商工会までご連絡いただくか、下記URLよりご登録ください。

村上市経済支援策 〆切間近です

新型コロナウイルスの影響により売上が減少した事業者へ応援金を支給する「村上市がんばる事業者応援

金」と、店舗や事業所等での感染拡大防止を再度徹底するための機材購入等を補助する「村上市感染拡大防

止徹底プロジェクト事業補助金」の申請期限が迫ってきました。

いずれも〆切は８月３１日（当日消印有効）です。該当者の方は市のHPまたは商工会から申請書を取得し、

期限までに提出するようご留意ください。

【村上市がんばる事業者応援金】

◎対 象 者 令和2年12月から令和3年5月までのいずれかの月の売上げが前年または前々年

同月比で20％以上減少していること など

◎支給金額 １０万円

【村上市感染拡大防止徹底プロジェクト事業補助金】

◎対象経費 令和3年4月1日以降に購入し、申請日までに支払いが完了した新型コロナウイ

ルス感染防止に必要な設備の導入や消耗品の購入等に係る経費

例）アクリル板、自動水栓、消毒液、マスク

◎補助金額 補助率２分の１ 補助上限１０万円

※消毒液等の消耗品の補助上限額は1万円

第1回申請では、当会か

ら3件の事業者が申請し、

3件採択されました！

初期費用・月額料金ともに無料の

商工会会員様向けプラン申し込みはこちら

https://goope.jp/shokokai/signup/



長期化する新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、中小企業等が経済社会活動の変化に対応するため

に行う新たな商品開発やサービスの提供等の前向きなチャレンジを支援する「新潟県新事業チャレンジ補助

新型コロナウイルスの影響により売上が減少した事業者へ応援金を支給する「村上市がんばる事業者応援

金」と、店舗や事業所等での感染拡大防止を再度徹底するための機材購入等を補助する「村上市感染拡大防

または商工会から申請書を取得し、


